國立新化高級工業職業學校 110 學年度第二學期國中生

職業試探活動實施計畫

一、依據：本校 110學年度高職優質化輔助方案子計畫「110-B1-4-導引適性就近入學」辦理。

二、主旨：配合教育部推動 12年國民基本教育，及本校發展高職優質化，辦理本校相關職科職涯

規劃，提升國中學生對於職涯選擇有更多的認識，並對本校科別及學制有初步之認識。

三、主辦單位：國立新化高級工業職業學校 教務處

四、協辦單位：機械科、建築科。

五、計畫目標

（一） 邀請臺南巿國中之國中學生參與職涯試探活動，藉以認識本校環境及相關職群。

（二） 藉由本次研習活動將創造力與創新教育推廣至社區國中，同時也順應教育部積極推廣

創造力教育之政策。

（三） 學生參與本活動將對於本校有初步之認識，未來並有助於學生多元升學之選擇。

（四） 研習活動包含實作課程，並藉由競賽來激發創意，培養團隊合作及理論與實務應用結

合之能力。

六、對象：110學年度臺南巿國中之二年級或三年級學生，共計 60人次。

七、實施地點：國立新化高工（臺南市新化區信義路 54號）。

八、活動時間：111 年 04 月 14 日起至 06 月 15 日止。

九、報名方式：

（一）報名方式：

請於 4 月 6 日（三）前至表單填寫報名表

https://forms.gle/74goBVKmGnconyvRA

（二）請填妥報名表單後請務必來電告知承辦人-註冊組張映瑜，電話：（06）5903994#2104

（三）填妥參加學生平安保險資料表（附件一）的資料，於 111年 4月 6日（三）一併上傳於

表單或寄至 register@gm.hhvs.tn.edu.tw。

（四）交通：本校提供交通車接送，請於報名表單上填寫需求及預計發車接送時間。

十、活動實施說明：預計辦理兩個場次

（一） 參加名額：共分為以下 2組 (預計兩校，一校一組)

1、 機械科—金屬雕刻雷神鎚鑰匙圈製作（上限 30人次）

2、 建築科-來蓋房子吧~娟娟建設公司參訪（上限 30人次）

（二） 活動流程如下：

https://forms.gle/74goBVKmGnconyvRA
mailto:寄至register@gm.hhvs.tn.edu.tw

每場次活動內容 負責單位 需求事項
時程規劃

預計時間
上午 下午

國中端師生搭車

至高中職端

國中端帶隊教

師
租賃遊覽車 08:00~08:40 12:00~12:40

視路程而定，

預計 40 分鐘

內

國中端師生量測

體溫，移動至職

業試探之場域

高中職承辦單

位
無 08:40~09:00 12:40~13:00 20分鐘

進行群科介紹及

職業試探課程體

驗

職涯試探協辦

科

職業試探場

域及相關器

材

09:10~11:50 13:10~15:50 150分鐘

國中端師生集合

點名，領取餐盒

及校園介紹

高中職承辦單

位
餐盒 11:50~12:20 15:50~16:10 20分鐘

國中端師生搭車

返回國中端

國中端帶隊教

師
租賃遊覽車 12:20~ 16:10~

視路程而定，

預計 40 分鐘

內

（三） 職涯試探內容如下：

對應科別 試探活動內容
可安排時間 4/14~6/15

(皆以半天為單位)
可承接校數

機械科
金屬雕刻雷神鎚鑰

匙圈製作

週一下午（5/2、5/23~除外）

週三下午（5/11、5/25~除外）

週四上午（5/12、5/26~除外）

（五月起週次擇一）

1 校

（限 30 人）

建築科
來蓋房子吧~娟娟建

設公司參訪

週五上午（5/13~除外）

（週次及時段擇一）

1 校

（限 30 人）

十一、 注意事項：

（一） 本活動由新化高工統一代辦保險（意外險）事宜，除搭乘交通車之保險外，請務必填

妥附件一之保險資料。

（二） 由本校承辦單位協調有意參加之國中端及本校各科，確定相關辦理細節後，進行職涯

試探活動。惟因涉及協辦講師可配合時間及相關經費額度問題，本校保留決定是否接受

報名權力，尚請見諒。

（三） 因應疫情，參加人員須配合全程配戴口罩。活動當日，出發前請帶隊老師確實量測體

溫，體溫高於 37度者請勿參加。學生進入活動教室前，需洗手消毒，並進行第二次量測

體溫，體溫高於 37度者無法進入教室。

（四） 若有疑問，請洽國立新化高工教務處註冊組 06-5903994#2104張映瑜組長或徐翊塏先

生。

十二、 經費預算：由本校 110學年度高職優質化輔助方案子計畫「110-B1-4-導引適性就近入學」

下經費支應。

十三、 本計畫陳請 校長核定後實施，修正時亦同。

附件一

國立新化高工 110學年度高職優質化輔助方案-

國中生職業試探活動參加學生保險資料表

參加日期：111年    月   日（   ）□8:30~12:30   □ 12:30~16:30

參加組別：□機械科-金屬雕刻雷神鎚鑰匙圈製作

          □建築科-來蓋房子吧~娟娟建設公司參訪

編

號
班級 座號 姓名

出生

年月日
身分證字號 通訊地址

1    /  /

2    /  /

3    /  /

4    /  /

5    /  /

6    /  /

7    /  /

8    /  /

9    /  /

10    /  /

    /  /

    /  /

（本表欄數不足時請自行增加）